REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

SRR  VO2| |

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionetigé mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, t¢ bashkéshortit/es, bashk€jetuesit/es dhe t& fémijéve
madhor, n& bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, memndryshimet e pasqyruara
n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ILIR OSMAN TOPI

Funksioni

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

10.09.2021 07.10.2021

NE bazé t€ nenit 9/1, t&dligjitine. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té\té zgjedhwrve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e 1
autorizudr nga Autoriteti, Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né té

gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet fifianciare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té‘'dh&nat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

TR ToP A ]
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i (deklarimit: T¢ gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né meshé madhore dhe/ose
persona té tjerg.

Tmit

[T

Shtepi banimi trekateshe me sip ndertimi 128 m2/kat ne
| 1. | sip.trualli 223.4m2,ndertuar ne vitin 2003 dhe legalizuar
ne vitin 2015,me te ardhura te sigurura nga emigracioni
te ardhura nga aktiviteti bujqesor si dhe nga kursime
te ardhurat nga punesimi

4

2. Autoveture tip Benz, Viti i prodhimit
ne vitin 2016,nga te ardhura te siguruara n
autoveture tip Golf si dhe nga kursimet nga p

3.500.000(tre
peseq»d m1_|e)

milion e

.000.000(nje milion) 100

Llogari rjedhese ne Banken 0O(zero) leke

Toke bujqgesore te perfituar per

3000m2,e perfshire ne A

nr.7501date 19.07.1991 ne fshati

jes se Tokes ne

e te ligjit
oll,siperfaqe

3000(tre mije) meter katror

Pronesi ne emer te b
10220 m2

eale mbi to, sipas Kodit Civil;
g e né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

t& mbi 300 000 leké;

ve me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet
ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion lek& &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i (eklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& ctyrés sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burim ijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né me
persona té tjeré.

1€

Llogari rjedhese prane banke_Bank

400 (katerqind)leke

L 4

) 4

d i Lig 4 Y .04. yi :
dhe t& drejtapreale mbi to, sipas Kodit Civil;

strueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
t& mbi 300 000 leké;
ve me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
eve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, n& bono
ie, né leké ose né& valuté t& huaj;
deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké. Depozitimi né institucionet

ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
ave private né ILDKPKI.

plotésoni né kopje té tij.

L1ie e el
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gélli

gjashte mije e peseqind e
pesedhjete e gjashte)leke

\ 4

%&? i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE “

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim téve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipé&ris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né e fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare prane Bankes .disbursuar ne_ date | 82733 1(teteqind e njezet e shtate
24.06.2020,ne shumen 1.200.000(nje milion e dyqi ij e e treqin e tridhjete e nje)leke
)leke,me norme interesi 6.8%,me kest mujor 36973 |
cila do te mbyllet ne 01.07.2023.

té | pamjafiueshém, vazhdoni té =
¢é kopje 1é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE m

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 JPérideklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésye publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektorii'Pérgjithshém i TLDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jaSht¢ Aerriterit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja LUIZA LAVDIM TOPI , »bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit ILIR OSMAN TOPI
Emér, Atési, /Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasufiivegmas té régjistruar né emrin tim <
Nuk dispongj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ _]

Deklaraj se té dliénat e pasqyruara prej meje né kété —
dokument jané té vértetu dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

asgjé qé nuk éshté e pérteté, ‘ M %
OC(.U_&L %-‘1?14\ A
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,c ¢ d ' t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Llo Banka
gjendje ne shumen 1.171.057 leke

¢ pesedhjete e shtate)

*Objekti i deklarimit (Neni
a) pasurité e paluajtshm
b) pasurité e luajtshm
c) sendet me vlerg té&
¢) vlerén e aksioneve, té le

d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

e bi to, sipas Kodit Civil;

e né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;
D0 000 leké;

gé plotéson deklarimin pér heré t& par&, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
istemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
private né ILDKPKI.

“Para Fillimit t& Detyrés” 9



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér nga data |
Janar deri n€ datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Te ardhura nga paga si mesuese e Ciklit te Ulet prane shkolles | 38 i e nentedhjete e
publike “Servete Maci” ,per periudhen Janar —Gusht 2021 3 ij e njegind e

|| NDAJ PERSONA

Té dhénat pér emra personash nd

né fagen nr. 11, pér té ruajtur
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE m

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat&.10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare tél1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " ndryshuar,

Auterizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektorii Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jaght¢ ferriforit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné& n¢ emér,dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja KLAUSA ILIR TOPI » »bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér f€mijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O]

i/e Subjektit ILIR OSMAN TOPI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasurivegmas té regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té dh@nat e pasqyruara prej meje né kété . ‘ ——
dokumentjanié 1¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté, {o O LS %—{0&
m— /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE [MIGPe%
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jettesi/ja, fémijét madhorg)
q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare téfté zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SK INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké "y ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe) Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektorifi Pérgjithshieém i [LDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté terriforit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, ¢ ekzistojné n& emér dhe'pér 1logariné time.

Shtetasi/ja STEFI ILIR TOPI , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér f€mijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit ILIR OSMAN TOPI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ¥ecmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasurivegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhiénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i p:is;pnit t& lidhur
s " s a2 4 . - i ¥ iy
asgjé qé nuk éshté e vérteté. S f—d 1 et W Pfu
§ ! 4 r
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DHE

BURIMI I KRIJIMIT

DEKLARIMI I PASURIVE ‘
|
|

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqip€ris€, t€ zotéruara nga

personi i lidhur me subjektin deklarues.

i A 1' i
T T R b , i

> VRS 1
ot S

A

TR C T e AT s e §

ahb, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
jtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
gjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale sipas Kodit Civil;

*Objekti i deklarimit (Ne
a) pasurité e paluajts
b) pasurité e Juajt
¢) sendet me '

* Ne klarues gé plotéson deklarimin pér heré t&€ par€, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
gje sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
banka ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés teresave private né ILDKPKI.

| pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€¢ sjellin fitim, sindik@t@ ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

imi i institdcionit, i
statusi, objekti i
mit té detyrés sé

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, ¢
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa, nr. i regjist
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri
subjektit.

> Shum dhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijua apo né valuté (me

_._.*
—
DETYRIMET EINANCIARE 3
NDAJ PERSONAVEJURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhelfiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territoritheé Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit té detyrés t& subjektit deklatues.
e Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléveypersoni i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencjalitetin e tyre.

jar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
tés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

mbarimit té detyrimit (muaji/
éstin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

(principalin), kohézgjatjen (muaji

Shuma e detyrimit financiar qeka
; g ; mbetur e pashlyer, deri né datén e
Prshkrimbl dapyrimey e fillimit (¢ detyrés sé subjektit (me

A shifra dhe me fjalé)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t&€ Detyrés” 10



Informacion né ndihmén tuaj:

“Para Fillimit té Detyrés”

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q&¢ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastetkur zyrtapi ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé ti] (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/esighe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es &shté e ndaré dhe e regfistruar si ¢tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i‘familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé persafiit q&ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhetme shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé& vong se 30 dité, ngdata e filimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t¢ lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé té nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurit¢ q€
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né If8pektoratinl e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &hté i detyruar t€ plotésojé, fagen e paré & deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né Empin e tij. Fotmulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur meyta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t& kétij ligji dlie plotsojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cashijashté ‘sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare £ gjendjeve ©ash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t¢ deklaratCsisé iinteresave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit té intefésave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshertin/en, bashkéjetuesin/en, femijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dosgzojé fotokopje t& pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjelllmospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do té aplikoliénsanksione perefuzim té deklarimit té interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeveyté percaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenited0 t&@igjitmr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklaim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat
dhe pashkaqe t&@arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob@nga 200000 (dygind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
KoditiPenal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Tégjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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Informacion né ndihmén tuaj:

. Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né& ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

* Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar.
* Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e Sunksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t¢ detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pds Largimit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/esidhe fémijéve
né mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si @ille ne organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga cdo anétar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personitygé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né& ¢do rast nénshkrubiet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, Jo mé voné se 30 dité, nga datale.fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (sibjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” dulet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10422003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesija, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektofatin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

= Né& ¢do rast, personi i lidhur &shtg i detyruar t& plotésoj& faqen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin €tij. Formulari i ploté do té& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur'meta (bashk&sherti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& keétij ligji.dhe plot@sojné deklarimin pér her€ t& paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté(sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek.
Depozitimi né& institucionet bankare i gjendjeye Cashymbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklarat®s sé interesave private né ILDKPK]I.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyitari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore,

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose t& certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell m@spranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikehen sénksione per refuzim t& deklarimit t& interesave private.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeV@té péredktuara ne ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 té Ligjif nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkage té arsyeshine, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimilpér deklarim tiga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimipér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Dgklarimi isremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do'té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

* “P& informacione t&é métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Renfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259461 Eree.08009999, info@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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